[image: image1.wmf][image: image2.png]

LEI Nº 747, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008.
“Autoriza o Poder Executivo a firmar Convênio com o Consorcio Intergestores Paraná Saúde e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte,

LEI

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal, Gestor Municipal do Sistema Único de Saúde – SUS, autorizado a firmar Convênio com o Consórcio Intergestores Paraná Saúde, objetivando a operacionalização das ações de assistência farmacêutica, através da aquisição de medicamentos essenciais à população usuária do SUS, no valor de até R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) por ano.

Art. 2° Os recursos municipais para pagamento dos valores previstos no convênio advirão do orçamento geral do Município na dotação, elemento e fonte própria.
Art. 3°. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

1
Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Estado do Paraná, em 17 de dezembro de 2008.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin